
COMUNE DI  VILLALVERNIA 
Provincia di Alessandria  

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

N.  32 

Data  25.03.2020 

 

OGGETTO : Approvazione Ruolo I’ RATA ( I’ SEMESTRE 2020 )  - Tassa Rifiuti – TARI 

 

 

 

L'anno duemilaventi  il giorno Venticinque , del mese di  marzo    nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, con il 

quale si stabilisce che spetta ai  Responsabili la gestione amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri 

di spesa e di organizzazione delle risorse; 

Visto il decreto sindacale con il quale la dipendente comunale Dania Donatella veniva nominata responsabile del 

servizio finanziario e tributi; 
Visto che  la scadenza ed il numero delle rate di versamento sono stabilite dal Comune  inviando ai contribuenti i 
modelli di pagamento precompilati,  predisposti per il pagamento TARI e i pagamenti di cui sopra saranno 
scomputati,  ai fini della determinazione della prossima  rata dovute per l’anno 2020 a saldo ; 

Che la riscossione viene effettuata direttamente da questo Comune , con l’invio ai contribuenti  di F24 

precompilato con l’indicazione dell’importo di primo acconto  dovuto per la TARI 2020, 1° semestre ; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento TARI  vigente; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare il Ruolo Principale ACCONTO TARI 2020 relativo al Primo Semestre 2020 dell’importo 

complessivo di €. 75.690,00 = pari al 50% del ruolo anno 2019 senza alcun aumento in considerazione della 

fase transitoria della disciplina della TARI ed in attesa di approvare il Nuovo Regolamento; 

2. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi; 

3. di dare atto che la scadenza del pagamento 1° acconto TARI 2020  è fissata al 30 GIUGNO 2020.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dania Donatella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Il relazione al disposto degli artt. 49 e 151 del  D.Lgs. 267/2000; 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 

 

Nella residenza Comunale, lì 25.03.2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

           Dania Donatella 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 

PUBBLICAZIONE  ALL'ALBO PRETORIO  

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è 

stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal  25/03/2020.   

 

 

 

 

 

 

 


